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BASHKIA REPUBLIKA E SHQIPERISI
DIFAL BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK

Nr.£43/ prot. Uré Vajgurore, még Q1 .2024
3 VENDIM

Nr. 13 Daté 05.03.2024
“Mbi geraté mesatare té strukturave té ndryshme té apartamenteve né tregun e liré”

Késhilli i Bashkis¢ Dimal, né mbledhjen e tij t& datés 05.03.2024 mbi bazén e materialit té
paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Té Territorit, dhe n& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2 neni 9
pika 1, neni 24 pika 2, neni 55 pika 2, 6 dhe nenit 54 t& ligjit nr 139/2015 dat& 17.12.2015 “ Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, nenet 41, 42, 43, t& ligjit nr 22/2018 “ Pér Strehimin
Social” t& thirrjes nga Ministria e Brendshme “ Mbi pogramet e strehimit q& do t&
subvencionohen nga buxheti i shtetit pér vitin 2024”, VKB Nr. 52, daté 26.12.2023 “Pér
miratimin e programit Buxhetor afatmesém 2024 — 2026 dhe detajimin e buxhetit pér Vitin
2024, VKB Nr 40 daté 09.07.2021 “ Pér Miratimin e Programit 5 Vjecar Té Strehimit Social né
Bashking Dimal 2021-2026”.

VENDOSI :

Me 17 vota PRO, nga 17 Késhilltaré prezenté:

1. Té miratojé nivelin e girasé mesatare pér struktura t& ndryshme apartamenti sipas

tabelés bashkélidhur.
Nr Apartament/tipi Vlera e qirasé Sasi/njesi
1 Garsionere 8000-10,000 Leke/muaj
2 Apartament tipi 1+1 10,000-12,000 Leke/muaj
3 Apartament tipi 2+1 12,000-16,000 Leke/muaj
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t& publikojé vendimin ng fagen zyrtare t& Késhillit
Bashkiak Dimal.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore «, i ndryshuar.
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